Politische Gemeinde Miinsterlingen

Bilanz mit Veranderung
Bilanz per 31. Dezember 2023

Bilanz 31.12.23

Bilanz 31.12.22 Zu- / Abnahme

10

100

1000

1000.00
1000.01
1000.02

1001

1001.00
1001.01
1001.02
1001.03

1002
1002.00
1002.04

101

1010

1010.00
1010.04
1010.06

1011
1011.04

1012
1012.00
1012.02

Aktiven
Finanzvermégen
Fliissige Mittel und kurzfristige Geldanlagen

Kasse

Kassa Finanzverwaltung
EC-Gerat

PC-Karte

Post

PC 792-3 Kassieramt

PC 2550-6 Steueramt

PC 3218-0 Firsorge

PC 89-514468-6 Einkaufe

Bank
TKB 2559-08
TKB Mieterschlichtung CH73 0078 4295 4742 2200 1

Forderungen

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
gegeniiber Dritten

Debitoren Sammelkonto Gemeinde
Verrechnungssteuer
Debitoren WEG

Kontokorrente mit Dritten
Kontokorrent mit Bootshafen

Steuerforderungen
Debitoren ordentl. Steuern VRSG
Debitoren Quest Anteil Gemeinde

37'871'452.08

17'729'361.76

2'506'442.73

15'116.65
15'116.65

1'638'421.30
90'185.03
1'049'412.13
491'951.86
6'872.28

852'904.78
845'074.67
7'830.11

3'645'516.04

1'880'442.79

204'024.40
840.00
1'675'578.39

311'837.84
311'837.84

1'453'235.41
1'203'899.81
157'500.55

36'942'656.68 928'795.40
17'987'010.61 -257'648.85
2'486'434.10 20'008.63
8'800.00 6'316.65
8'905.00 6'211.65
55.00 -55.00
-160.00 160.00
2'200'321.40 -561'900.10
136'387.24 -46'202.21
1'742'106.36 -692'694.23
318'193.42 173'758.44
3'634.38 3'237.90
277'312.70 575'592.08
277'312.59 567'762.08
0.11 7'830.00
4'251'069.17 -605'553.13
1'685'182.92 195'259.87
177'420.55 26'603.85
840.00

1'507'762.37 167'816.02
311'837.84

311'837.84

2'565'886.25 -1'112'650.84
1'540'344.25 -336'444.44
967'726.20 -810'225.65
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Politische Gemeinde Miinsterlingen

Bilanz mit Veranderung
Bilanz per 31. Dezember 2023

Bilanz 31.12.23

Bilanz 31.12.22 Zu- / Abnahme

1012.03
1012.13

104

1040
1040.00

1041
1041.00

1043
1043.00

1044
1044.00

1045
1045.00

1046
1046.00

106

1060
1060.50

107

1070

1070.00
1070.20
1070.29

1071

Debitoren Quest Anteil Feuerwehr
Steuerforderungen JP Kanton

Aktive Rechnungsabgrenzungen

Personalaufwand
RA Personalaufwand

Sach- und libriger Betriebsaufwand
RA Sach- und (briger Betriebsaufwand

Transfers der Erfolgsrechnung
RA Transfers der Erfolgsrechnung

Finanzaufwand / Finanzertrag
RA Finanzaufwand / Finanzertrag

Ubriger betrieblicher Ertrag
RA Ubriger betrieblicher Ertrag

Aktive Rechnungsabgrenzungen Investitionsrechnung
RA aktive Rechnungsabgrenzungen Investitionsrechnung

Vorrate und angefangene Arbeiten

Handelswaren
Vorrate Bojenfeld

Finanzanlagen

Aktien und Anteilscheine
Aktien

Anteilscheine

WB Anteilscheine

Verzinsliche Anlagen

37'730.85
54'104.20

104'800.99

160.00
160.00

3'101.10
3'101.10

82'184.05
82'184.05

19'121.64
19'121.64

234.20
234.20

1'908'602.00

118'602.00
53'602.00
565'000.00
-500'000.00

1'790'000.00

37'730.85
57'815.80 -3'711.60
171'505.34 -66'704.35
1'888.65 -1'728.65
1'888.65 -1'728.65
322.50 2'778.60
322.50 2'778.60
144'785.05 -62'601.00
144'785.05 -62'601.00
1'617.00 -1'617.00
1'617.00 -1'617.00
22'892.14 -3'770.50
22'892.14 -3'770.50
234.20
234.20
15'400.00 -15'400.00
15'400.00 -15'400.00
15'400.00 -15'400.00
1'498'602.00 410'000.00
118'602.00
53'602.00
565'000.00
-500'000.00
1'380'000.00 410'000.00
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Politische Gemeinde Miinsterlingen

Bilanz mit Veranderung
Bilanz per 31. Dezember 2023

Bilanz 31.12.23

Bilanz 31.12.22 Zu- / Abnahme

1071.00

108

1080
1080.00
1080.10

14

140

1401
1401.00
1401.09

1402
1402.00
1402.09

1403

1403.00
1403.09
1403.10
1403.19

1404
1404.00
1404.09

1406

1406.00
1406.09
1406.10
1406.19

Langfristige Darlehen FV
Sachanlagen FV

Grundstiicke FV
Grundstlicke FV
Grundstlicke FV mit Baurechten

Verwaltungsvermoégen
Sachanlagen VW

Strassen / Verkehrswege
Strassen / Verkehrswege VV allgemeiner Haushalt
WB Strassen / Verkehrswege VV allgemeiner Haushalt

Wasserbau
Wasserbau allgemeiner Haushalt
WB Wasserbau allgemeiner Haushalt

Ubrige Tiefbauten

Tiefbauten VV allgemeiner Haushalt

WB Tiefbauten VV allgemeiner Haushalt

Ubrige Tiefbauten VV Eigenwirtschaftsbetriebe
WB Ubrige Tiefbauten VV Eigenwirtschaftsbetriebe

Hochbauten
Hochbauten VV allgemeiner Haushalt
WB Hochbauten VV allgemeiner Haushalt

Mobilien VWV

Mobilien VV allgemeiner Haushalt

WB Mobilien VV allgemeiner Haushalt
Mobilien VV Eigenwirtschaftsbetriebe
WB Mobilien VV Eigenwirtschaftsbetriebe

1'790'000.00

9'564'000.00

9'564'000.00
7'472'000.00
2'092'000.00

20'142'090.32

19'492'671.30

2'311'355.78
3'035'491.27
-724'135.49

503'819.00
597'365.00
-93'546.00

11'007'159.38
1'648'863.40
-239'137.81
12'594'467.14
-2'997'033.35

2'464'551.17
3'880'724.58
-1'416'173.41

1'105'012.77
825'333.35
-531'507.85
1'381'789.13
-570'601.86

1'380'000.00 410'000.00
9'564'000.00
9'564'000.00
7'472'000.00
2'092'000.00
18'955'646.07 1'186'444.25
18'851'889.09 640'782.21
2'360'677.14 -49'321.36
2'978'401.07 57'090.20
-617'723.93 -106'411.56
515'766.25 -11'947.25
597'365.00
-81'598.75 -11'947.25
10'789'631.61 217'527.77
1'571'090.24 77'773.16
-193'736.14 -45'401.67
11'989'793.94 604'673.20
-2'577'516.43 -419'516.92
2'212'409.83 252'141.34
3'452'778.71 427'945.87
-1'240'368.88 -175'804.53
1'098'585.18 6'427.59
771'074.70 54'258.65
-449'632.29 -81'875.56
1'226'184.13 155'605.00
-449'041.36 -121'560.50
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Politische Gemeinde Miinsterlingen

Bilanz mit Veranderung
Bilanz per 31. Dezember 2023

Bilanz 31.12.23

Bilanz 31.12.22 Zu- / Abnahme

1407

1407.01
1407.03
1407.04
1407.13

1409
1409.10
1409.19

142

1429

1429.00
1429.09
1429.10
1429.19

146

1466

1466.00

1466.09

20

200

2000

Anlagen im Bau VV

Anlagen im Bau, Strassen / Verkehrswege

Anlagen im Bau, Ubrige Tiefbauten allgemeiner Haushalt
Anlagen im Bau, Hochbauten allgemeiner Haushalt
Anlagen im Bau, Tiefbauten Eigenwirtschaftsbetriebe

Ubrige Sachanlagen
Ubrige Sachanlagen VV Eigenwirtschaftsbetriebe
WB (ibrige Sachanlagen VV Eigenwirtschaftsbetriebe

Immaterielle Anlagen

Ubrige immaterielle Anlagen

Ubrige immaterielle Anlagen VV

WB Ubrige immaterielle Anlagen VV

Ubrige immaterielle Anlagen VV Eigenwirtschaftsbetriebe
WB (ibrige immaterielle Anlagen VV Eigenwirtschaftsbetriebe

Investitionsbeitrage
Investitionsbeitrage an private Organisationen ohne

Erwerbszweck

Investitionsbeitrage des allgemeinen Haushalts an private
Organisationen ohne Erwerbszweck

WB Investitionsbeitrdge des allgemeinen Haushalts an
private Organisationen ohne Erwerbszweck

Passiven

Fremdkapital

Laufende Verbindlichkeiten

Laufende Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen von Dritten

2'100'773.20
938'965.50
57'191.20
45'037.10
1'059'579.40

90'476.16

90'476.16
118'501.05
-118'501.05
132'810.24
-42'334.08

558'942.86

558'942.86

580'000.00

-21'057.14

-37'871'452.08

-17'107'057.00

-3'627'192.80

-2'401'732.30

1'753'750.33 347'022.87
125'321.85 813'643.65
13'925.05 43'266.15
204'990.42 -159'953.32
1'409'513.01 -349'933.61
121'068.75 -121'068.75
146'751.00 -146'751.00
-25'682.25 25'682.25
103'756.98 -13'280.82
103'756.98 -13'280.82
118'501.05
-118'501.05
132'810.24
-29'053.26 -13'280.82
558'942.86
558'942.86
580'000.00
-21'057.14
-36'942'656.68 -928'795.40
-16'521'028.86 -586'028.14
-6'000'768.62 2'373'575.82
-3'190'820.69 789'088.39
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Politische Gemeinde Miinsterlingen

Bilanz mit Veranderung
Bilanz per 31. Dezember 2023

Bilanz 31.12.23

Bilanz 31.12.22

Zu- / Abnahme

2000.00

2002

2002.00
2002.01
2002.02
2002.03
2002.04
2002.05
2002.07
2002.08
2002.30
2002.31
2002.32
2002.33
2002.35

2005

2005.52
2005.53
2005.64

201

2010
2010.10

204

2040
2040.00

2041
2041.00

Kreditoren Sammelkonto

Steuern

Kred. Steuern Kanton

Kred. Steuern Schule Miinsterlingen
Kred. Steuern Oberstufe Altnau
Kred. Steuern Evang. Scherzingen
Kred. Steuer Kath. Miinsterlingen
Kred. Steuern Evang. Althau

Kred. Dir. Bundessteuern

Kred. Osterreich

MWSt: Abrechnungskonto Wasser
MWSt: Abrechnungskonto Abwasser
MWSt: Abrechnungskonto Strom
MWSt: Abrechnungskonto Gas
MWST Abrechnungskonto Bootsstationierung

Interne Kontokorrente
Nicht zugeord.Ertrage Tutoris
Freiwillige Beratung
Durchlauf-Mieterschlichtung

Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten

Verbindlichkeiten gegeniiber Finanzintermediaren
kurzfristiges Darlehen PostFinance 09.01.2023-09.07.2024

Passive Rechnungsabgrenzungen

Personalaufwand
RA Personalaufwand

Sach- und libriger Betriebsaufwand
RA Sach- und Ubriger Betriebsaufwand

-2'401'732.30

-1'158'848.32
-616'438.50
-320'870.08
-142'763.56

-19'532.35
-46'179.75
-39'505.87

5'641.34
15'906.69
-5'268.34
10'162.10

-66'612.18
-49'001.71
-9'780.47
-7'830.00

-1'000'000.00

-1'000'000.00
-1'000'000.00

-525'614.20

-50'503.25
-50'503.25

-116'287.93
-116'287.93

-3'190'820.69

-2'826'740.41
-1'316'331.86
-696'492.03
-333'500.04
-21'875.16
-60'569.83
-15'755.21
-473'152.48
-2'510.25
23'285.93
7799.57
37'881.00
17'933.80
6'546.15

16'792.48
24'743.70
-7'951.22

-452'107.55

-47'607.55
-47'607.55

-11'532.55
-11'532.55

Seite

789'088.39

1'667'892.09
699'893.36
375'621.95
190'736.48
2'342.81
14'390.08
-23'750.66
473'152.48
2'510.25
-17'644.59
8'107.12
-43'149.34
-7'771.70
-6'546.15

-83'404.66
-73'745.41
-1'829.25
-7'830.00

-1'000'000.00

-1'000'000.00
-1'000'000.00

-73'506.65

-2'895.70
-2'895.70

-104'755.38
-104'755.38
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Politische Gemeinde Miinsterlingen

Bilanz mit Veranderung
Bilanz per 31. Dezember 2023

Bilanz 31.12.23

Bilanz 31.12.22

Zu- / Abnahme

2042
2042.00

2043
2043.00

2044
2044.00

2045
2045.00

2046
2046.00

205

2059
2059.00

206

2064
2064.00
2064.01

2064.02
2064.03
2064.05

2064.06

2064.08
2064.09

Steuern
RA Steuern

Transfers der Erfolgsrechnung
RA Transfers der Erfolgsrechnung

Finanzaufwand / Finanzertrag
RA Finanzaufwand / Finanzertrag

Ubriger betrieblicher Ertrag
RA Ubriger betrieblicher Ertrag

Passive Rechnungsabgrenzungen Investitionsrechnung
RA passive Rechnungsabgrenzungen Investitionsrechnung

Kurzfristige Riickstellungen

Ubrige kurzfristige Riickstellungen
Ubrige kurzfristige Riickstellungen

Langfristige Finanzverbindlichkeiten

Darlehen
Darlehen SUVA 05.03.2019-05.03.2029

Darlehen 03.03.2022-03.03.2025 Stiftung Auffangeinrichtung
BVG

Darlehen SUVA 17.07.2023-19.07.2027
Darlehen SUVA 13.09.2023-13.09.2027

Darlehen 19.7.2021-19.7.2023 Stiftung Auffangeinrichtung
BVG

Darlehen 17.9.2020-15.9.2023 Stiftung Auffangeinrichtung
BVG

Darlehen SUVA 23.01.2023-22.01.2027
Darlehen SUVA 06.04.2023-07.04.2025

-69'199.95
-69'199.95

-181'404.22
-181'404.22

-85'791.00
-85'791.00

-8'130.00
-8'130.00

-14'297.85
-14'297.85

-422'300.00

-422'300.00
-422'300.00

-11'531'950.00

-10'500'000.00
-1'200'000.00
-4'000'000.00

-2'000'000.00
-1'300'000.00

-1'000'000.00
-1'000'000.00

-164'489.05
-164'489.05

-194'201.40
-194'201.40

-7'801.00
-7'801.00

-6'476.00
-6'476.00

-20'000.00
-20'000.00

-422'300.00

-422'300.00
-422'300.00

-9'645'852.69

-8'700'000.00
-1'400'000.00
-4'000'000.00

-2'000'000.00

-1'300'000.00

95'289.10
95'289.10

12'797.18
12'797.18

-77'990.00
-77'990.00

-1'654.00
-1'654.00

5'702.15
5'702.15

-1'886'097.31

-1'800'000.00
200'000.00

-2'000'000.00
-1'300'000.00
2'000'000.00

1'300'000.00

-1'000'000.00
-1'000'000.00
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Politische Gemeinde Miinsterlingen

Bilanz mit Veranderung
Bilanz per 31. Dezember 2023

Bilanz 31.12.23

Bilanz 31.12.22

Zu- / Abnahme

2068
2068.71

2069
2069.00

29

290

2900

2900.10
2900.11
2900.20
2900.40
2900.41
2900.50
2900.70
2900.90

291

2910

2910.01
2910.02
2910.04
2910.70

2011

2911.00
2911.01

Passivierte Investitionsbeitrage

Passivierte Investitionsbeitrage von privaten Haushalten fir
Eigenwirtschaftsbetriebe

Ubrige langfristige Finanzverbindlichkeiten
Ubrige langfristige Finanzverbindlichkeiten

Eigenkapital

Verpflichtungen (+) bzw. Vorschiisse (-) gegeniiber
Spezialfinanzierungen

Spezialfinanzierungen im EK
Spezialfinanzierung Wasser NE 3
Spezialfinanzierung Wasser NE 1+2
Spezialfinanzierung Abwasserbeseitigung
Spezialfinanzierung Elektra (Netzbetrieb)
Spezialfinanzierung Elektra (Energiehandel)
Spezialfinanzierung Gas
Spezialfinanzierung Feuerwehr
Spezialfinanzierung Bojenfeld

Fonds

Fonds im Eigenkapital
NHG-Fonds
Energienutzungs-Fonds
Fonds Unterhalt Sportanlagen
Mehrwertabschépfungsfonds

Legate und Stiftungen ohne eigene Rechtspersonlichkeit
im EK

Legat Huber Altersfonds
Ernst-Schwank-Fonds

-762'415.70
-762'415.70

-269'534.30
-269'534.30

-20'764'395.08

-3'860'743.40

-3'860'743.40
-260'326.34
-90'189.85
-775'742.33
-825'052.67
-994'690.31
-330'086.89
-584'655.01

-405'151.95

-233'940.95
-88'491.20
-33'634.35
-70'000.00
-41'815.40

-171'211.00

-3'857.50
-105'132.50

-666'667.99
-666'667.99

-279'184.70
-279'184.70

-20'421'627.82

-3'294'861.28

-3'294'861.28
-294'194.19
-77'196.49
-846'996.97
-953'441.34
-296'342.85
-205'375.45
-580'692.92
-40'621.07

-529'156.58

-296'802.75
-97'299.00
-67'688.35
-90'000.00
-41'815.40

-232'353.83

-3'819.30
-104'091.60

-95'747.71
-95'747.71

9'650.40
9'650.40

-342'767.26

-565'882.12

-565'882.12
33'867.85
-12'993.36
71'254.64
128'388.67
-698'347.46
-124'711.44
-3'962.09
40'621.07

124'004.63

62'861.80

8'807.80
34'054.00
20'000.00

61'142.83

-38.20
-1'040.90
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Politische Gemeinde Miinsterlingen

Bilanz mit Veranderung
Bilanz per 31. Dezember 2023

Bilanz 31.12.23

Bilanz 31.12.22

Zu- / Abnahme

2911.02

293

2930

2930.00
2930.01
2930.05
2930.10
2930.50
2930.55
2930.65

296

2960
2960.00

299

2990
2990.00

2999
2999.00

Erbschaft fir Gemeinnutzige Zwecke
Vorfinanzierungen

Vorfinanzierungen

Vorfinanzierung Elektrizitat Netz

Vorfinanzierung Neubau TS Frohsinn

Vorfinanzierung Elektra Energie

Vorfinanzierung Wasser Netz llI

Vorfinanzierung Sportanlagen

Vorfinanzierung Engergiestrategie

Vorfinanzierung Gemeindestrassen Kreisel Scheidweg

Neubewertungsreserve Finanzvermégen

Neubewertungsreserve Finanzvermoégen
Neubewertungsreserve Finanzvermdogen

Bilanziiberschuss/-fehlbetrag

Jahresergebnis
Jahresergebnis

Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre
Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre

-62'221.00

-1'994'300.00

-1'994'300.00
-306'000.00
-78'300.00
-306'000.00
-825'000.00
-259'000.00
-30'000.00
-190'000.00

-1'711'106.25

-1'711'106.25
-1'711'106.25

-12'793'093.48

36'935.23
36'935.23

-12'830'028.71
-12'830'028.71

-124'442.93

-2'056'475.00

-2'056'475.00
-315'000.00
-80'475.00
-315'000.00
-850'000.00
-266'000.00
-35'000.00
-195'000.00

-2'566'659.38

-2'566'659.38
-2'566'659.38

-11'974'475.58

-530'158.09
-530'158.09

-11'444'317.49
-11'444'317.49

Seite

62'221.93

62'175.00

62'175.00
9'000.00
2'175.00
9'000.00

25'000.00
7'000.00
5'000.00
5'000.00

855'553.13

855'553.13
855'553.13

-818'617.90

567'093.32
567'093.32

-1'385'711.22
-1'385'711.22
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